

**Achizi?ionarea lucrarilor de
amenajarea a teritoriului prin
pavare, on perimetrul Liceului
Teoretic Gaudeamus ?i Liceul
Teoretic Dacia din sectorul
Ciocana, mun. Chi?inau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 319 458,92 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	5,736	187,20	1 073,76
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	57,360	630,78	36 181,53
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	573,600	284,74	163 328,02

	Прямые затраты	Lei	200 583,30
	Asigurari sociale	24,00 %	7 333,36
	Transportarea materialelor	7,00 %	11 425,65
	Total	100,00 +	219 342,32
	Cheltuieli de regie	14,50 %	31 804,64
	Total	100,00 +	251 146,95
	Beneficiu de deviz	6,00 %	15 068,82
	Total	100,00 +	266 215,77

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			53 243,15
		Всего с учётом НДС	Lei			319 458,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				319 458,92

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achiziționarea lucrărilor de
amenajarea a teritoriului prin
pavare, on perimetrul Liceului
Teoretic Gaudeamus și Liceul
Teoretic Dacia din sectorul
Ciocana, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 319 458,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	427,447	70,00	29 921,27
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,063	70,00	634,40
		Total manopera				30 555,67

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,644	290,00	3 376,79
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,922	290,00	20 277,32
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,868	270,00	774,36

4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,550	270,00	6 628,53
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	917,760	2,80	2 569,73
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 514,232	2,80	12 639,85
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	582,204	200,00	116 440,80
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,472	30,00	344,16
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,604	20,00	172,08
Total materiale de construcții						163 223,62

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,790	600,00	1 073,76
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	11,874	450,00	5 343,07
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,860	450,00	387,18
Total utilaje de construcții						6 804,02

Прямые затраты	Lei	200 583,30
Asigurari sociale	24,00 %	7 333,36
Transportarea materialelor	7,00 %	11 425,65
Total	100,00 +	219 342,32
Cheltuieli de regie	14,50 %	31 804,64
Total	100,00 +	251 146,95
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 068,82
Total	100,00 +	266 215,77
TVA	20,00 %	53 243,15
Всего с учётом НДС	Lei	319 458,92

Total deviz:

**319 458,9
2**

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achiziționarea lucrărilor de amenajarea a teritoriului prin pavare, on perimetrul Liceului Teoretic Gaudeamus și Liceul Teoretic Dacia din sectorul Ciocana, mun. Chișinău **Investitor Pretura s.Ciocana**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
---	-----------------------------------------	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			187,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	600,00	187,20
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			630,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	70,00	115,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			284,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,00	1,35
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	270,00	11,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Pretura s.Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.